ACTA DE APERTURA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA DE LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024-CS-MDNI-1 (PRIMERA CONVOCATORIA), SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: “AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN EL PUESTO DE SALUD PUEBLO NUEVO DE CONTA
ROMA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO DE LIMA”
CON CUI N°2648182.

En, ciudad de Nuevo Imperial, a los 08 dias de julic de 2024, en la Oficina de Logistica, Control Patrimonial y
Maestranza, a las 09:00 horas, el Comite de Seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N° 050-
2024-MDNI-GM, encargado de la preparacion, conduccién y realizacion del procedimiento de seleccién de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°008-2024-CS-MDNI-1 - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto es el
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO:;
“AMPLIACION DEL SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN EL PUESTO DE SALUD PUEBLO NUEVO
DE CONTA ROMA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO
DE LIMA” CON CUI N°2648182, a fin de realizar la apertura de los sobres electronicos, admitir, calificar, evaluar las
ofertas de la propuesta técnica.

El comité de seleccion deja constancia que de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron
electronicamente como (14) catorce participantes los siguientes proveedores:

1 :;:":::"' 10086478981 AYALA AMESQUITA WILBER Aunnss ' 03/07/2024  Valido 03/07/2024 10086478981 (DO )
2 ::‘::Z"' 10105873650 VITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE 03/07/2024  Valido 03/07/2024 10105873650 (O[]
3 :;:":;‘é‘” 10282751921 GOMEZ PALOMING ROLANDO 27/06/2024  Valido 27/06/2024 10282751821 (Do [)
4 ::‘:::32‘" 10407441210 ARAUIO ZELADA RAUL EDUARDO 27/06/2024  Vélido 27/06/2024 10407441230 (Do [
5 :;:"::2" " 10455522086 SALAZAR BARZOLA JOSE LUIS 02/07/2024  Valido 02/07/2024 10455522086 (Do [
6 ::“::2" 10703577038 YAURES ZAPATA ANDERSON GREGORI 27/06/2024  Valide 27/06/2024 10703577038 (o [
7 : ::":;z‘" 20491376211 ;x?o""Em“L EONSULTING AND MOREYQIING 27/06/2026  Vélido 27/06/2024 20491376211 (D [
8 :;:":::‘" 20554254212 AMARA SERVICIOS GENERALES 5.A.C. 27/06/2024  Véiido 27/06/2024 20554354212 (Do [}
9 :;:‘:;z‘" 20600215842 XDY S.A.C. 28/06/2024  Valido 28/06/2024 20600215842 (Do)
10 :::":32‘" 20600893573 ;:‘l:i‘!:TRUCTORA CONSULTORA JCAV INGENIEROS 02/07/2024  Valido 02/07/2024 20600893573 (D)

14 registros encontrados, mostrando 10 registro(s), de 13 10. Pagina 1/2.
2

Proveedor SUPERVISION, EJECUCION Y CONSULTORIA GROUP

27/06/2024  Vélid 27/06/2024 20601302935 o)
13 con RUC 20801302630 S.A.C. - SEYCON GROUP S.A.C. 1981; o 106/ O e
12 :;;":;2"’ 20602591086 ZIGMMA INGENIEROS 5.A.C 27/06/2024  Vaiido 27/06/2024 20602591086 (Do)
13 :;: R! u’:‘” 20603315244 CH & L INGENIERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 01/07/2024  WValido 01/07/2024 20603315248 (o[
IA AFLA Y CONTROL P
14 Froveedor 606140755 o % 28/06/2024  Vélido 28/06/2024 20606140755 (DO |
con RUC S.AC.

14 registros 2 4 regi de 11 a14. Pégina 2/ 2.




Acto seguido el comité de seleccion, procedid a la apertura de las ofertas presentadas electronicamente, de
conformidad numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento, obteniéndose el siguiente resultado:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE NUEVQ IMPERIAL

| Nomenclatura AS-3M-8-2024-C3-MDNI-1
Nro. de convecatoria 1
Objeto de contratacion Consuitoria de Obra
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: ; AMPLIACION DEL
Descripcién del objeto SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN EL PUESTO DE SALUD PUEBLO NUEVO DE CONTA ROMA, DISTRITO DE
NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO DE LIMA CON CUI N°2648182
Nimere de Contratacién M.D.NUEVO IMPERIAL-2024-149

Blsqueda de propuestas

Estade de registro [Selecciona] ~ Postor RUC/Cédigo bl
Estado de ia propuesta [Seleccione] v
i 15842 ¢ 10 383 04/07/2024 19:02:09 20600215842 04/07/2024 19:03:10 Enviado Valido <@ 4
CH & L INGENIERIA Y
2 2080331524 04/07/2024 21:43:37 20603315244 4/07/2024 21:44:0 Envii <
4 CONSTRUCCION S5.A.C. /077 43:3 04707/ 44:02 nviado Valido &
VITOR BENAVENTE
148: 1481, i ©
3 10105873650 FORTUNATO JOSE 04/07/2024 22:48:19 10105873650 04/07/2024 22:48:43 Enviado Valido L
A
4 10086478981 A:::AESAMESQUITA Wi BER 04/07/2024 00:18:04 10086478981 04/07/2024 00820 Enviade Valido D0
4 registros 4 regi de1a4d. Péginat/1,

1. CONSORCIO J&J con RUC N° 20600215842: Su oferta consta de 87 folios.

2. CH & L INGENIERIAY CONSTRUCCION S.A.C. con RUC N° 20803315244: Su oferta consta de 121 folios.
3. VITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE con RUC N° 10105873650: Su oferta consta de 148 folios.

4, AYALA AMESQUITA WILBER ANDRES con RUC N° 10086478981: Su oferta consta de 174 folios.

Acto seguido el comité de seleccion, procedio a verificar la documentacion de las bases integradas para la admision
de ofertas en atencion a lo dispuesto por el numeral 81.2. del articulo 81. Presentacion de Ofertas del Reglamento de
la Ley de Contrataciones, obteniéndose el siguiente resultado:

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA | CH &LINGENIERIA VITOR AYALA
CONSTRUCCION CONSORCIO J&4 BENAVENTE AMESQUITA
SAC. FORTUNATO JOSE | WILBER ANDRES
1) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 117 Folio 04 Folio 08 Folio 05
2) Docupger:to fqute acredite la representacién de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PP RICIERE. Folio 116-110 Folio 05-11 Folio 10-11 Folio 06-09
3) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Folio 109-108 Folio 12 Folio 13 Folio 10
) Reenci confenkdo n el imers 3.1 ol Capluo o | - CUMPLE CUMPLE | OUMPLE |  OUMALE
o 5 : P Folio 107-106 Folio 13 Folio 15 Folio 11
la presente seccion. (Anexo N° 3)
9) A efectos de acreditar el componente de los Términos de
Referencia del Personal Clave y de apoyo se debe CUMPLE
presentar el (Formato N°01) por cada personal clave HBSEILE Folio 14-19 NOCAMPLE NO CUMPLE
propuesto
6) Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 105-104 Folio 20 Folio 17 Folio 12

7) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el NO CUMPLE NO NO
representante comun, el domicilio comin y las obligaciones | CORRESPONDE Folio 21-22 CORRESPONDE | CORRESPONDE
a las que se compromete cada uno de los integrantes del

WG




consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
abligaciones. (Anexo N° 5)
8) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los
“Requisitos de Calificacion” que se detallan en el CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
numeral 3.2 del Capitulo lll de la presente seccion de las Folio 103-78 Folio 23-49 Folio 29-55 Folio 14-107
bases
9) En el caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por personas con discapacidad, o en el caso de
consorcios conformados en su totalidad por estas NO NO CUMPLE NO
empresas, deben presentar la constancia o certificado con | CORRESPONDE | CORRESPONDE Folio 58-69 CORRESPONDE
el cual acredite su inscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad
10) Incorporar en la oferta los documentos que acreditan los
“Factores de Evaluacion” establecidos en el Capitulo IV CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
de la presente seccion de las bases, a efectos de obtener Folio 76-08 Folio 23-87 Folio 73-143 Folio 109-171
el puntaje previsto en dicho Capitulo para cada factor
11) Solicitud de Bonificacion por tener la condicién de micro y CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
pequefia empresa. (Anexo N° 11) Folio 03 - 01 Folio 51 Folio 147- 148 Folio 173 - 174
12) La oferta economica expresada en SOLES. Adjuntar
obligatoriamente el (Anexo N° 6, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1. Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor CH & L INGENIERIA CONSTRUCCION S.A.C.

presento los documentos de los requisitos de admisibilidad, por lo que a la revision de la documentacion no
cumple en presentar el Formato N°01 debido que no considera el acta de compromiso del personal clave
solicitado en el numeral 2.2.1.1.A. Documentos para la Admisibilidad de |a oferta (pagina 16) de las Bases
Integradas, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor CONSORCIO J&J presento los documentos de

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor VITOR BENAVENTE FORTUNATO JOSE
presento los documentos de los requisitos de admisibilidad, por lo que a |a revision de la documentacion no
cumple en presentar el Formato N°01 debido que no considera el acta de compromiso del personal clave
solicitado en el numeral 2.2.1.1.A. Documentos para la Admisibilidad de la oferta (pagina 16) de las Bases

2.

los requisitos de admisibilidad, por lo que su oferta queda ADMITIDA.
3.

Integradas, por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.
4.

Del cuadro precedente se advierte que |a oferta del postor AYALA AMESQUITA WILBER ANDRES presento
los documentos de los requisitos de admisibilidad, por lo que a la revision de la documentacion no cumple
en presentar el Formato N°01 debido que no considera el acta de compromiso del personal clave solicitado
en el numeral 2.2.1.1.A. Documentos para la Admisibilidad de la oferta (pagina 16) de las Bases Integradas,
por lo que su oferta queda NO ADMITIDA.




Prosiguiendo con el desarrollo del procedimiento de seleccion el comité de seleccion, en atencion a lo dispuesto por
ol numeral 82.1 del articulo 82 del Reglamento, acuerda calificar la oferta del postor CONSORCIO J&J, que fue
admitida, obteniéndose el siguiente resultado:

REQUISITO DE CALIFICACION
REQUISITO DE CALIFICACION CONSORCIO J&J
A | CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION
Debera contar con inscripcion vigente en el Registro Nacional de Proveedores — RNP CL,,MPLE
Consultoria en Obras en edificaciones y afines — Categoria B o superior Folio 23-24
B. | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a (1) VEZ EL CUMPLE
VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION, por la contratacion de servicio de Folio 25-49

consultoria de obras iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez
(10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda.

Se consideran servicio de consultoria de obras similares a las siguientes:
CONSTRUCCION, AMPLIACION, MEJORAMIENTO Y/O CREACION O LA
COMBINACION DE ALGUNO DE LOS TERMINOS ANTERIORES DE; SERVICIOS DE
PUESTOS DE SALUD O SERVICIOS EDUCATIVOS DE INSTITUCIONES A NIVEL
INICIAL, PRIMARIA O SECUNDARIA O SERVICIOS DE EDUCACION INICIAL,
PRIMARIA O SECUNDARIA.

Del cuadro precedente se advierte que la oferta del postor CONSORCIO J&J, si cumple con los requisitos de
calificacion, por lo que su oferta queda CALIFICADA.

FACTORES DE EVALUACION - EVALUACION TECNICA

FACTORES DE EVALUACION (EVALUACION TECNICA)

PUNTAJE / METODOLOGIA
PARA SU ASIGNACION

CONSORCIO J&J

EXPERIENCIA EN EL POSTOR DE LA ESPECIALIDAD

70 PUNTOS

70 PUNTOS

Evaluacion;

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a UNA
(01) VEZ EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION de servicio de
consultoria de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda

Acreditacion:

La experiencia en la especialidad se acreditaré con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad, constancia de
prestacion o liquidacion del contrato; o (if) comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo comprobante de pagoe. Las disposiciones
sobre el requisito de calificacién “Experiencia del postor en la especialidad”
previstas en el literal C del numeral 3.1 del Capitulo Il de la presente seccién
de las bases resultan aplicables para el presente factor.

M = Monto Facturado acumulado
por el postor por la prestacién de
servicio de consultorfaen la
especialidad

M => {1.0) veces el valor
referencial
70 puntos

1 => (0.5) veces el valor
referencial y <= (1.0) veces el
valor referencial

30 puntos

70 puntos
FOLIO 25-49




PUNTAJE / METODOLOGIA | CONSORCIO J&J
FACTORES DE EVALUACION (EVALUACION TECNICA) PARA SU ASIGNACION
METODOLOGIA PROPUESTA 30 PUNTOS 30 PUNTOS
Evaluacion:
Se evaluara la metodologia propuesta por el postor para la ejecucion de la
consultoria de obra, cuyo contenido minimo es el siguiente: 30 puntos
- Presentacion del Plan de Trabajo de la Consulforia, antecedentes, FOLIO 52-87
objetivos, definicion de estrategias, metodologia y procedimientos
de \d_esarrollo de lg consultoria; 1dent1ﬂcaq_on y programacion 98| Dssamolia 5 Metodolodla que
actividades, organigrama y funciones, ufilizacion de recursos ¥ | gystentala oferta
personal segun TDR. 30 puntos
Aportes de mecanismo control de plazos y calidad para el resultado
Gptimo de la consultoria de obra. Desarrolla la Metodologla que
Memoria Descriptiva que evidencie el conocimiento del proyecto | sustenta la oferta
con enfoque de gestion de riesgos y desastres en edificaciones. 0 puntos
Aportes en la Gestion del proyecto, bajo el émbito de contrataciones
publicas.
- Calendario de Trabajos acorde a los términos de referencia.
- Conclusiones y Recomendaciones
Acreditacion:
Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la
metodologia propuesta.
PUNTAJE TOTAL (EVALUACION TECNICA) 100 PUNTOS 100 puntos
FACTORES DE EVALUACION (EVALUACION PUNTAJE / METODOLOGIA PARA SU CONSORCIO J&J
ECONOMICA) ASIGNACION
PRECIO 100 PUNTOS 100 PUNTOS
La evaluacion consistira en asignar un puntaje de
cien (100) puntos a la oferta de precio mas bajo y
otorgar a las demas ofertas puntajes inversamente
Evaluacién: p_rop‘orciongles a sus respectivos precios, segun la
Se evaluara considerando la oferta econémica del postor siguiente formula:
Acreditacion: e 0&1 LT e e
Se acreditara mediante el documento que contiene la oferta | ; - oferta
econdmica (Anexo 06). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio
100 puntos
PUNTAJE TOTAL (EVALUACION ECONOMICA) 100 PUNTOS 100 puntos

DETERMINACION DEL PUNTAJE TOTAL

Una vez efectuada la evaluacion técnica y econdmica se procede a determinar el puntaje total segln lo especificado
en el numeral 2.3. de las bases integradas que obra en el expediente de contratacion, el resultado se aprecia a
continuacion:

PUNTAJE DE PUNTAJEDEEVAL. | ORDEN DE
POSTOR C1 | evaL TEcNicA | ©2 ECONOMICA | PRELACION
CONSORCIO J&J | 0.80 100 0.20 100 1




OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

En consecuencia, visto de los resultados, el comité de seleccion por unanimidad decide otorgar la BUENA PRO del
Procedimiento de Seleccion Adjudicacion Simplificada N°008-2024-CS-MDNI-1 cuyo objeto es el SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO DENOMINADO: “AMPLIACION DEL
SERVICIO DE ATENCION DE SALUD BASICOS EN EL PUESTO DE SALUD PUEBLO NUEVO DE CONTA ROMA,
DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, DE LA PROVINCIA DE CANETE, DEL DEPARTAMENTO DE LIMA” CON CUI
N°2648182; al postor CONSORCIO J&J con una oferta econémica de SI. 65,000.00 (Sesenta y cinco mil con 00/100
soles).

Los integrantes del comité de seleccién, por UNANIMIDAD dan por aprobado los resultados del admision, calificacion
y evaluacion técnica y economica; y el contenido de la presente acta. Por lo tanto; con acuerdo pleno de los puntos
tratados, se dio por finalizado el presente acto, suscribiendose la presente acta en sefial de conformidad, el 09 de julio
del 2024 a las 11:00 horas, dmisponiendose que el organo encargado de contrataciones de la entidad, efectue los
registros correspondientes en el SEACE.

e

RICHARD OSCAR LUYO PAUCAR MARIBE, LEDAD BORDA LUYOQO MELISA VALERIANO SALDANA
TITULAR PRESIDENTE TITULAR PRIMER MIEMBRO TITULAR SEGUNDO MIEMBRO



